
 

 

 

 

 

平成 31年（2019年）3月 12日 

 

報 道 機 関  様 

                                                     

横 須 賀 市 都 市 部 長 

 

「アーティスト村」施設披露イベントを開催します。 

 

市では、芸術活動を通した様々な地域交流により、魅力ある谷戸の地域コミュニティ形

成を目指す「アーティスト村」創設に向け、活用する市営温泉谷戸住宅跡地の一部施設を

改修してまいりました。 

このたび、昨年 12月に、陶芸家の薬王寺 太一氏が現地の居住を開始し、また、教室兼

工房の改修が終了したことから、本年４月より体験教室等の地域交流事業を実施していく

こととなりました。 

つきましては、地域の皆様へ向けた披露イベントを以下の通り開催いたしますので、 

ご案内申し上げます。 

 なお、午前 11時より、ご来訪の皆様へ、市長からご挨拶と薬王寺氏のご紹介をさせて 

いただく予定です。 

 

１ 開催日時 
平成 31年３月 16日（土）午前 11時 

    ※施設のご案内等は 10時から行っております。 
 
２ 開催場所 

谷戸地域再生推進事業用地 
  （市営温泉谷戸住宅跡地：田浦泉町 28番地） 

 
３ スケジュール 

10：00～    施設（教室兼工房）のご見学 ※随時 
   10：10～10：50 体験教室「土器プレート制作」① 

   11：00     横須賀市長挨拶 
            居住者ご紹介 
   11：15～11：55 体験教室「土器プレート制作」② 
   11：30～12：30 簡単な軽食をご用意しております 
   15：00     終了予定 
    ※当日は、屋外で土器焼成の模様もご見学いただけます。 

 

４ その他  

お車でお越しになる場合には、事前に事務局へご連絡ください。 

 

（事務担当は、都市部まちなみ景観課企画担当 直通 046-822-9855） 

ＹＯＫＯＳＵＫＡ 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 
 


